CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DOOESTE =
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
Douglas Aparecido Ferreira Vieira
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
Indicação nº 03/2026

A Vereadora que esta subscreve, apresenta à Vossa Excelência esta
indicação que visa solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
Municipal competente a realização de limpeza geral, capina, roçagem e demais
serviços de manutenção no Cemitério da Matinha.

“JUSTIFICATIVA”

A presente indicação justifica-se diante do estado de acúmulo de
vegetação alta e ausência de manutenção adequada no Cemitério da Matinha,
conforme se verifica por registro fotográfico recente, situação que compromete a
conservação do espaço público, dificulta o acesso dos visitantes e pode favorecer a
proliferação de animais peçonhentos.

A adoção das providências solicitadas garantirá melhores condições de
segurança, respeito e dignidade aos munícipes que frequentam o local.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2026.

CELTA QUEIROZ Liv IRA
Vereadora mma =

J

A.me SA NO Ce

Qd to: ARA use Anrovado em UNICA discussão
PorMAigÊiIA BesgLurÃ
Sela das Senses em OO 103: té
N NR :

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail. secretaria) limeiradooeste.mg.leg.br